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Mäksa Maanaiste 
Selts korraldas 
9. märtsil Võn-
nu kultuurimajas 

naistepäevapeo ja kuulutas seal 
välja Kastre valla aasta naise 
2023, kelleks on Kati Aviste.

Kuidas reageerisite uudise-
le, et olete valitud Kastre aasta 
naiseks 2023? Millised tunded 
teid sel hetkel valdasid?

Olin väga üllatunud, sest 
minu arvates oli kandideerijate 
seas mitmeid tublisid ja tegu-
said naisi. Minu arvates oli mõni 
neist isegi palju silmatorkavam 
oma toimetamistes ning täiesti 
vääriline selle tunnustuse saa-
miseks.

Mis teid inspireerib ja mo-
tiveerib tegutsema nii paljudes 
erinevates valdkondades – 
olgu see siis haridus, liikumine 
või kogukonnaürituste korral-
damine?

Haridusvaldkonnas tegut-
semine pakub mulle võimalust 
panustada tulevikku, aidata kaa-
sa järgmise põlvkonna kasvule 
ja arengule. Mulle meeldib väl-
jakutsete vastuvõtmine ja uute 
oskuste omandamine erinevates 
eluvaldkondades. 

Teie tööd Võnnu lasteaias 
Värvuke on kirjeldatud kui 
„ideede generaatori“ oma. 
Kust ammutate inspiratsiooni 
oma loomingulisteks projekti-
deks ja algatusteks?

Inspiratsiooni saan erine-
vatest allikatest, näiteks teistelt 
haridustöötajatelt ja kogukonna 
liikmetelt, kes jagavad oma pa-
rimaid praktikaid ja ideid. Ka 
minu enda enesearendamine ja 
õppimine, mis võimaldab mul 
avastada uusi ideid ja rakendada 
neid oma töös. Lasteaias tööta-
mine pakub väga palju võimalusi 
oma ideede elluviimiseks.

Liikumine tundub olevat 
teie jaoks väga oluline. Miks 
peate oluliseks integreerida 
füüsilist aktiivsust laste iga-
päevaellu ja kuidas see nende 
arengut toetab?

Pean füüsilist aktiivsust 
igapäevaelus oluliseks, sest 
see aitab tugevdada oma keha. 
Liikumine aitab parandada ka 
emotsionaalset ja vaimset heaolu 
ning õpetab tervislike eluviiside 
olulisust. Lasteaia meeskonnaga 
püüame selles osas olla lastele 
eeskujuks, osaledes juba kuuen-
dat aasat järjest Tallinna LHV 
Maijooksul.

Milline on olnud kõige 
meeldejäävam projekt või üri-
tus, mida olete lastele ja kogu-
konnale korraldanud? Mis tegi 
selle eriliseks?

Väga raske on midagi eri-
list vällja tuua. Kõik projektid 
on toredad ja meeldejäävad, kui 
ideega tullakse kaasa, kõrval on 
toetav meeskond ning lõpptule-
musega ollakse rahul ja on mida 
heade sõnadega meenutada. 

Kuidas suudate tasakaa-
lustada oma kohustusi rööp-
rähklejana, olles aktiivne nii 
hariduses, kogukonnas kui ka 
pereelus?

See on päris raske ja aeg-
ajalt tundub ka võimatuna, et 
kõik ettevõetud plaanid teosta-
tud saavad, kuid püüan planee-
rida võimalikult hästi oma aega 
ja prioriteete. Kuigi tahan toime 
tulla kõigega ise, siis aeg-ajalt 
tuleb siiski abi paluda pereliik-
metelt, kolleegidelt ja sõpradelt, 
et ikka kõik ettevõetud kohus-
tused ja plaanid saaksid täide-
tud. Kui tundubki, et hetkel on 
raske, siis aitab mind üks armsa 
inimese kingitud külmkapimag-
net, millel on kirjas: “Paljud as-
jad tunduvad võimatuna, kuniks 
need on tehtud!”

Te olete tuntud kui keegi, 
kes panustab 200% kõigesse, 
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mida ette võtab. Kuidas hoiate 
end motiveerituna ja säilitate 
kõrge energiataseme? 

No ma ei tea, kas see on ikka 
nii? Eks ma ikka püüan, aga ise 
küll tunnen, et alati saaks ju pa-
remini ja teisiti. Mulle meeldib, 
kui kogu aeg toimub midagi. Ka-
lendris peab kogu aeg olema mi-
dagi, mida oodata ja see aitabki 
hoida end erksa ja tegusana.

Mis on olnud teie suurimad 
väljakutsed ja kuidas olete 
neid ületanud?

Hetkel ongi suurim välja-
kutse püüda toime tulla mitmel 
rindel – pere, töö lasteaias, üli-
kooliõpingud – pean tunnistama, 
et see on vägagi keeruline. Kõige 
suuremaks abiks on toetav võr-
gustik: pere, sõbrad ja kolleegid, 
kellega saan jagada oma muresid 
ning kes pakuvad nii praktilist 
kui ka moraalset tuge.

Kuidas näete oma rolli ja 
mõju kogukonnale ja haridu-
sele tulevikus? On teil konk-
reetseid eesmärke või projekte, 
mille kallal töötate?

Hetkel on pooleli lasteaiaga 
osalemine Kuusakoski Roheja-
his, kus me kogume nutiprahti ja 
küünlaümbriseid, et suurendada 
laste teadlikkust keskkonna puh-
tusest. Samuti on meie lasteaia 
meeskonnal ees ootamas osale-
mine Tallinna LHV Maijooksul. 

Millist nõu annaksite noor-
tele, eriti tüdrukutele, kes soo-
vivad samuti positiivset muu-
tust enda ümber luua?

Kõigepealt tuleb välja astuda 
oma mugavustsoonist, olla julge 
vastu võtma väljakutseid. Ärge 
kartke unistada suurelt ega jätta 
unistusi vaid unistusteks – tuleb 
astuda samme nende saavutami-
seks ning ei tohi lasta takistustel 
end peatada. Tuleb olla julge, 
enesekindel ja valmis õppima 
ning tegutsema, siis suudate luua 
positiivseid muutsi enda ümber 
ja jõuda oma eesmärkideni. Kati Aviste töötab Võnnu lasteaias Värvuke.

Kuidas plaanite tähistada 
oma tunnustust Kastre valla 
aasta naisena? Kas on mõni 
eriline viis, kuidas soovite seda 
saavutust jagada oma pere, 
sõprade ja kogukonnaga?

Kahjuks polegi hetkel aega 
seda tunnustust eriliselt tähis-
tada. Kui muidu on mu elutem-
po kiire, siis kevadel on tempo 
kolm korda kiirem. Eks püüan 
leida lihtsalt mõne vaikse hetke 

ja mõelda, kas ja miks just mina 
seda tunnustust väärin, sest ise 
tunnen, et olen täiesti tavaline 
naine, kellel on pisike iseärasus, 
nagu inimesed mu ümber mind 
on nimetanud – rööprähkleja. 
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7. märtsil Kastre 
Vallavalitsuse istungil:

- kehtestati Haaslava külas Heki 
tee 6 detailplaneering;
- otsustati vastu võtta ja avalikule 
väljapanekule suunata Aardlapa-
lu külas asuva Savitööstuse ning 
selle lähiala katastriüksuste de-
tailplaneering;
- määrati Agali külas asuvale 
Raja katastriüksusele kohani-
med, -aadressid ja sihtotstarbed;
- muudeti Võnnu alevikus Tartu 
tänav 20 katastriüksuse otstarvet 
ärimaast elamumaaks;
- anti kasutusluba Haaslava külas 
asuvale üksikelamule;
- anti ehitusload Vana-Kastre 
külas abihoone püstitamiseks, 
Haaslava külas elamupiirkonna 
teede rajamiseks ja kahe korte-
riga elamu püstitamiseks ning 
Võnnu alevikus tiigi rajamiseks;
- algatati projekteerimistingi-
muste avalik menetlus Haaslava 
külas hoonestusala muutmiseks;
- kinnitati kaasava eelarve hää-
letuse tulemused, hääletuse või-
tis Roiu rannaala korrastamise 
idee;
- otsustati tagasiulatuvalt maksta 
laspehoiuteenuse toetust;
- otsustati tagasiulatuvalt maks-
ta munitsipaallasteaia kohatasu 
vahe;
- otsustati maksta kahe isiku üld-
hooldusteenuse hoolduskulud 
vastavalt piirmäärale;
- otsustati osutada koduteenust;
- otsustati määrata kodanikule 
hooldaja;
- otsustati lõpetada isiku üldhool-
dusteenus;
- jäeti rahuldamata sünnitoetuse 
avaldus;

- otsustati hüvitada raske puude-
ga lapse hoiuteenus;
- otsustati tingimustele mittevas-
tamise tõttu toetamata jätta kahe 
noore huvihariduse ja -tegevuse 
omaosalustasu.

14. märtsil Kastre 
Vallavalitsuse istungil:

- otsustati määrata Rookse külas 
asuvale Veeriku katastriüksusele 
ja Aadami külas asuvale Undi 
katastriüksusele kohanimed, 
-aadressid ja sihtotstarbed;
- anti kasutusluba Haaslava külas 
ja Roiu alevikus asuvatele üksi-
kelamutele;
- otsustati maksta lapsehoiutee-
nuse toetusi;
- otsustati tingimustele mitte-
vastamise tõttu toetamata jätta 
noorte huvihariduse ja -tegevuse 
omaosalustasu;
- otsustati maksta noorele stipen-
diumi;
- jäeti tingimustele mitte vasta-
mise tõttu rahuldamata taotlus 
isikule hoolduse seadmiseks;
- otsustati kehtestada tagasiulatu-
valt alates 11. märtsist 2024 sot-
siaalmajutusteenuse omaosaluse 
maksumus;
- suunati isik sotsiaalmajutustee-
nusele;
- otsustati lõpetada isikuga päe-
vahoiuteenuse leping;
- otsustati lõpetada kodanikule 
tugiisikuteenuse osutamine;
- otsustati lõpetada isikuga kodu-
teenuse leping;
- otsustati lõpetada isikuga sot-
siaaleluruumi leping;
- otsustati pikendada isiku munit-
sipaaleluruumi lepingut;
- otsustati kehtestada Poka sot-
siaalteenuste keskuse sotsiaal-
majutusteenuse saajale ühtsed 

tingimused eluruumide ja tee-
nuse osutamisega seotud muude 
ruumide kasutamisel ning korra 
järgimisel;
- kinnitati väikehanke „Ahju re-
konstrueerimine ja korstnapitsi 
remonttööd“ tulemused.

21. märtsil Kastre    
Vallavalitsuse istungil:

- otsustati määrata Unikülas asu-
vale Jutrametsa katastriüksusele 
uued kohanimed, -aadressid ja 
sihtotstarbed;
- anti kasutusload Võnnu ale-
vikus vedelgaasipaigaldisele ja 
Haaslava külas kahe korteriga 
elamule;
- anti ehitusluba Mõra külas 
maasoojuspuuraukude rajami-
seks;
- jäeti väljastamata ehitusluba 
Veskimäes külas puurkaevu ra-
jamiseks;
- kinnitati kaks hajaasustuse 
puurkaevu rajamise lõpparuan-
net;
- otsustati võõrandada Kastre 
valla omandis olev sõiduauto;
- otsustati kuulutada välja riigi-
hanked Tuigo lasteaia optilise 
sidekaabli paigalduse projektee-
rimiseks ja ehituseks ning laste-
aiale mööbli ostmiseks ja paigal-
damiseks;
- otsustati muuta Kastre vallava-
litsuse struktuuri ja teenistuskoh-
tade koosseisu;
- otsustati  maksta isikule tege-
vustoetust;
- otsustati maksta lapsehoiutee-
nuse toetusi;
- jäeti rahuldamata isiku sotsiaal-
toetuse avaldus;
- otsustati pikendada isiku sot-
siaaleluruumi lepingut;
- otsustati pikendada isiku munit-

sipaaleluruumi lepingut;
- otsustati saata vastus vaidele;
- kiideti heaks volikogu eelnõud.

28. märtsil Kastre      
Vallavalitsuse istungil:

- kinnitati projekteerimistin-
gimused Kurista külas Tiiga 
maaüksusel asuva suvila laien-
damiseks ja üksikelamuks ümbe-
rehitamise ning Haaslava külas 
Nõmmevälja tee 5 maaüksuse-
le üksikelamu ehitusprojektide 
koostamiseks;
- algatati  projekteerimistingi-
muste andmise avatud menetlus 
Haaslava külas Nõmmevälja tee 
5 ja Kurepalu külas Järvekalda 
tee 16 maaüksustele üksikelamu-
te projekteerimiseks;
- anti ehitusluba Haaslava külas 
Uus-Nõmme tee 12 maaüksuse 
kahe korteriga elamule;
- anti kasutusload Haaslava külas 
Nõmmevälja tee 12 ja Kurepalu 
külas Hansu maaüksustel asuva-
tele üksikelamutele;
- otsustati välja kuulutada liht-
menetlusega hange SA Härma-
lõnga Võnnu kodule päikesepar-
gi paigalduse projekteerimiseks 
ja ehituseks;
- otsustati võõrandada Roiu ale-
vikus asuv Platsi kinnistu (siht-
otstarbega 100% transpordimaa, 
pindalaga 450 ruutmeetrit) akt-
siaseltsile Baltoil;
- otsustati anda toetusi Kastre 
valla vabaühendustele: MTÜ-le 
Pihlakobar ja MTÜ-le Võõpste 
pereklubi;
- tunnistati kehtetuks isikule ko-
duteenuse osutamine;
- otsustati rahastada kahe isiku 
üldhooldusteenust;
- anti kodanikule ajutiseks kasu-
tamiseks sotsiaaleluruum.

Lasteaeda Laanelill asus juhtima Marge Jaasi-Mägi
AUTOR: EVELIN VIRNAS, 
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

Kastre valla uue lasteaia 
Laanelill direktoriks on 
Marge Jaasi-Mägi. Järg-

nevalt tutvustame teda lähemalt.
Marge  Jaasi-Mägi soovib 

lasteaiast Laanelill kujundada 
kaasaegse ja hästi juhitud asutu-
se, kus iga laps tunneb end hästi, 
kuhu lapsevanemad tahavad oma 
lapsi tuua, kus töötajad tahavad 
töötada ja mille üle vald saaks 
uhke olla. Tema jaoks on kõige 
olulisemad märksõnad kõikide 
osapoolte vaheline koostöö, ter-
viseteadlikkus, keskkonnatead-
likkus ja õnnelik tulevikuoskus-
tega laps.

Lasteaia Laanelill direktor 
on hariduselt kasvatusteadlane 
ning kõrval- erialana omandanud 
hariduskorralduse eriala. Tal on 
kogemus mitmes majas tegut-

seva asutuse juhtimisel ning on 
saanud väärtusliku kogemuse 
asutuste liitmisega seonduvate 
muutuste juhtimise protsessiga. 
Lasteaiadirektori tööd toetab ka 
Marge Jaasi-Mägi majandusala-
ne haridus.

Uue lasteaiadirektori arva-
tes on kvaliteetse hariduse taga 
teadlikud, kaasatud ja igas mõt-
tes pädevad töötajad, kes ennast 
järjepidevalt täiustavad ja hari-
dusuuendustega kursis hoiavad. 
Marge Jaasi-Mägi peab oluliseks 
olla avatud innovatsioonile ning 
keskenduda ettevõtlikkusele ja 
nutikusele. Ta näeb suurt vas-
tutust heade ja tervete suhete 
hoidmisel ja suunamisel, et kõik 
tunneksid end turvaliselt ja väär-
tustatult. Jaasi-Mägi usub ka, et 
toetav ja professionaalset arengut 
soodustav suhtumine on aluseks 
soovile panustada ja oma tööd 

tulemuslikult teha.
Samuti peab ta lapse hari-

dusteel ülioluliseks vanemate 
kaasamist. „Vaid vastastikkuses 
koostöös saab luua lapse jaoks 
parima arengukeskkonna,“ sõ-
nas lasteaia Laanelill uus di-
rektor Marge Jaasi-Mägi, kes 
näeb sel vastutusrikkal teekon-
nal lasteaias head võimalust 
toetada ja nõustada lapsevane-
maid ning olla usaldusväärseks 
partneriks.

„Direktori jaoks on kõige 
tähtsam, et lapsed oleksid õnneli-
kud,“ rääkis Jaasi-Mägi. Ta usub, 
et lasteaed peaks tagama oskuste 
kujundamise, mis aitavad lapsel 
tulevikus olla edukas ja õnnelik. 
„Lasteaias peetakse oluliseks 
suhtlemis- ja koostööoskuse, di-
givõimekuse, eneseteadlikkuse, 
iseseisvuse, vastutustunde, esi-
nemisjulge ja kohanemisvõime 

Kastre Vallavalitsuse 
märtsikuu istungitelt

arendamist. Samuti on tähtis, et 
lapsed saaksid viibida värskes 
õhus ja osaleda aktiivses õppete-
gevuses,“ lisas ta.

Uue direktori sõnul on ini-
mesed juhtimistöös esmatähtsad. 
Ta keskendub suhtlemisele, suh-
tumisele ja võimalustele, mitte 
takistustele ning on teadlik, et 
tänapäeva lasteaiaõpetaja peab 
olema professionaal, kuid rõhu-
tab, et ühiskonnas peab olema 
rohkem usaldust ja lugupidamist 
spetsialistide suhtes.

Lasteaia Laanelill direktori 
Marge Jaasi-Mägi jaoks on suu-
rimaks väljakutseks kvalifitseeri-
tud ja asjatundliku personali leid-
mine ning toimiv meeskond. Ta 
loodab, et Kastre vallas on ole-
mas kõik säravad ja edumeelsed 
inimesed, kes tahavad panustada 
valla hariduselu arendamisse ja 
rikastamisse.

AUTOR: EVELIN VIRNAS, 
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

Kastre Vallavolikogu 
märtsikuu istung toi-
mus 26. märtsil Voo-

remäe tervisespordikeskuses.

Järgnevalt tehtud 
otsustest:

• võeti vastu Kastre valla huvi-
hariduse ja -tegevuse toetami-
se kord, millega reguleeritakse 
toetuste liigid, eeldused, taot-
lemise kord ja toetused ning 
määrad;
• kinnitati soojusmajanduse 
arengukava Melliste asulale 

aastateks 2024–2034;
• nõustuti ühe-eurose maksu-
musega Eerika tee L1 kinnistu 
(registriosa nr 3129804, ka-
tastritunnus 18501:001:0195, 
pindala 1523 ruutmeetrit, siht-
otstarve transpordimaa 100%) 
omandamisega omavalitsus-
üksuse ülesannete täitmiseks;
• otsustati seada isiklik kasu-
tusõigus Kastre valla omandis 
olevale Mäksa külas asuva-
le Ürgoru tänava kinnistule 
Elektrilevi OÜ kasuks;
• otsustati seada avalikes huvi-
des tähtajatu sundvaldus Päks-
te külas asuvale Voore tee kin-
nistule Elektrilevi OÜ kasuks.

Lasteaia Laanelill direktor Marge Jaasi-Mägi. FOTO AUTOR: VIIVI JÄRVE 
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Heki tee 6 
katastriüksuse 
detailplaneeringu 
kehtestamine

Kastre Vallavalitsus 
otsustas 7. märtsi 
2024 korraldusega 
nr 131 kehtestada 

Haaslava külas asuva Heki tee 6 
katastriüksuse detailplaneeringu, 
mille eesmärk on maa-alal keh-
tiva detailplaneeringuga määra-
tud ehitusõiguse muutmine ning 
hoonestusala ja ehitustingimuste 
täpsustamine. 

Planeeritava ala pindala on 
1449 ruutmeetrit. Detailplanee-
ring on kooskõlas kehtiva üldpla-
neeringuga ega sisalda Haaslava 
valla üldplaneeringu põhilahen-
duse muutmise ettepanekut. De-
tailplaneeringuga säilitatakse 
senine elamumaa sihtotstarve ja 
krundi piire ei muudeta. Krun-
dile on lubatud planeerida kaks 
hoonet – põhihoone ja üks abi-
hoone, sh ka ehitusloakohustu-
seta hooned. Lubatud on ehitada 
hooneid maksimaalse kõrgusega 
8,5 meetrit põhihoone ning 3,5 
meetrit abihoonete. Hoonete suu-
rim lubatud ehitisealune pind on 
285 ruutmeetrit. Lubatud katuse-
kallete vahemik põhihoonel on 
20– 45 kraadi ja abihoonel 0–20 
kraadi. Krundi hoonestusala ja 
ehitusõigus on esitatud jooni-
sel 4. Hoonestusala (krundi osa, 
kuhu võib rajada ehitusõigusega 
lubatud hoonestuse) piiritlemi-
sel on lähtutud maksimaalsest 
hoonestamise võimalusest. Kõik 
hooned ja rajatised peavad lähtu-
ma detailplaneeringust, va kuni 
5 ruutmeetri suurused rajatised: 
prügimaja, koerakuut, laste män-
gumaja jne. 

Detailplaneeringu realisee-
rimise majanduslik mõju on 
positiivne, kuna planeeringuala 
piirkonnas on tagatud vajalikud 
ühendused tehnovõrkudega. Pla-
neeringulahendus ei too kaasa 
ulatuslikke kulusid uue tehnilise 
ja sotsiaalse taristu rajamisega, 
vaid soodustab mitmekesise ja 
kvaliteetse elukeskkonna aren-
gut. Planee-
ringualal ja 
selle vahetus 
läheduses puu-
duvad muin-
suskaitsealused 
mälestised või 
nende kait-
s e v ö ö n d i d , 
mistõttu ei ole 
planeeringula-
henduse reali-
seerimisel otsest 
negatiivset kul-
tuurilist mõju. 
N e g a t i i v n e 
mõju sotsiaalse-
le keskkonnale 
võib avalduda 
eelkõige ehi-
t u s p e r i o o d i l 
l ä h i ü m b r u s e 
elanikele põhili-
selt suurenenud 

müra- ja vibratsioonitasemena. 
Kavandatud tegevusega kaas-
nevad võimalikud mõjud ehi-
tustegevuse ajal on eeldatavalt 
väikesed ja nende ulatus piirneb 
peamiselt planeeringualaga. De-
tailplaneeringu realiseerimisega 
kaasnevad mõjud ei ole ulatus-
likud, kuna lähipiirkonnas on 
juba kujunenud hoonestused ja 
inimtegevuse mõjutatud kesk-
kond. Pigem on mõju suurus 
tagasihoidlik ja laiemas plaanis 
on tegemist keskkonda sobiva 
muutusega. Planeeringualal ei 
asu kaitsealuseid taime-, looma- 
ja linnuliike ning selle kontakt-
vööndis puuduvad väärtuslikud 
elupaigad. Sellest lähtuvalt ei ole 
kavandatud tegevusega oodata 
ka negatiivse mõju avaldumist 
kaitsealustele liikidele või taime- 
ning loomaliikide populatsiooni-
de arvukusele. 

Kastre vallavalitsus ja detail-
planeeringust huvitatud isik on 
sõlminud lepingu, millega lepiti 
kokku detailplaneeringukohaste 
rajatiste väljaehitamise kohustu-
sed ja tingimused. 

Kehtestatud detailplaneerin-
guga on võimalik tutvuda valla 
veebilehel detailplaneeringu-
te  avalikustamise keskkonnas 
EVALD, planeeringute andme-
kogus ja tööajal Kastre vallava-
litsuses aadressil Vallamaja, Ku-
repalu küla,  Kastre vald. 

Savitööstuse ning selle 
lähiala katastriüksuste 
detailplaneeringu 
vastuvõtmine

Kastre Vallavalitsus võttis 7. 
märtsi 2024 korraldusega nr 132 
vastu ja suunas avalikule välja-
panekule Aardlapalu külas asuva 
Savitööstuse ning selle lähiala 
katastriüksuste detailplaneerin-
gu, mille koostamise eesmärk on 
kruntideks jagamine ning ehitus-
õiguste määramine ridaelamute, 
paarismajade ja üksikelamute 
püstitamiseks. Planeeringuga la-
hendatakse ka juurdepääs, parki-
mine, haljastus, tehnovõrkudega 
varustatus ja heakord. Detail-
planeering on kooskõlas kehtiva 
üldplaneeringuga ega sisalda 

Haaslava valla üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ettepa-
nekut. 

Vastuvõtmiseks esitatud 
detailplaneeringu lahendusega 
on nähtud ette moodustada 44 
krunti,  millest 39 on elamumaa 
sihtotstarbega krundid (10 üksi-
kelamu, 21 üksik-/kaksikelamu 
krunti, kaheksa ridaelamu krunti 
(lubatud kuni viis boksi)), kolm 
üldkasutatava maa sihtotstarbega 
ja kaks transpordimaa sihtotstar-
bega maatükid. Hoonete lubatud 
maksimaalne kõrgus on põhihoo-
nel 8,5 meetrit ja abihoonetel 5 
meetrit. Põhihoonel on lubatud 
kaks ja abihoonetel üks korrus. 
Ridaelamumaal on lubatud kaks 
hoonet – üks põhi- ja üks abihoo-
ne, üksik- või kaksikelamukrun-
dil on lubatud kolm hoonet – üks 
põhi- ja kaks abihoonet. Lubatud 
katusetüüp on viilkatus kaldega 
20–40. Põhihoone fassaadi põhi-
osa peab asuma planeeritud ko-
hustuslikul ehitusjoonel. 

Planeeringualale on kavan-
datud tänavavõrk, mis on pla-
neeritud ida suunas ühendada 
teevõrgu ühesuunalise teega kuni 
Pargi teeni ning Savipaju, Peetsu, 
Lilu, Uue-Nõmme, Nõmmevee-
re, Nõmmiku, Nõmmevälja ja 
Nõmmepõllu maaüksuste detail-
planeeringuga planeeritud teega 
(Remmelga teega katastritunnu-
sega 29101:001:1794), tee on 
rajamata). Planeeritud kahesuu-
naliste tänavate sõidutee laius on 
planeeritud osaliselt 5,6 meetrit 
ja osaliselt 6 meetrit. Planeerin-
guala kaguosas Pargi tänavaga 
ühendav tee on planeeritud ühe-
suunalise ning 4,5 meetri laiuse-
na. Kavandatud kruntide juurde-
pääsu laius ei tohi olla suurem 
kui 3,5–4,5 meetrit. Sõiduautode 
parkimine tuleb lahendada pla-
neeritud krundi siseselt vastavalt 
kehtivale standardile. 

OÜ Hendrikson & Ko on 
koostanud Kastre vallavalitsuse 
tellimusel Aardlapalu külas asu-
va Savitööstuse detailplaneerin-
gu eelhinnanguks. Eelhinnangus 
jõuti järeldusele, et planeeringu 
puhul pole alust eeldada olulise 
ebasoodsa keskkonnamõju aval-

dumist ning detailplaneeringu 
läbiviimiseks KSH algatamine 
ei ole otstarbekas. Planeerija 
korrigeeris planeeringulahendust 
vastavalt eelhinnangule ning viis 
selle kooskõlla maakonnaplanee-
ringu kohase rohevõrgustiku ala-
ga, st planeeringuala vähendati 
ligikaudu 6,8 hektarini. Planee-
ringu elluviimisega seonduvate 
ehitiste ehitamine ei tekita vallale 
täiendavaid kulutusi. Alal puu-
duvad muud looduskaitselised 
piirangud peale veekogu kaldast 
tulenevate piirangute ning III 
kaitsekategooria taimega Iris si-
birica (siberi võhumõõk). Samu-
ti puuduvad muinsuskaitselased 
piirangud. Planeeringu elluviimi-
sega tekib lühiajaline mõju kesk-
konnale seoses ehitustöödega, 
mis on paratamatud iga ehitus-
tööga. Ehitatavad hooned ühen-
datakse ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooniga – võimalik reostusoht 
on sellega viidud miinimumini. 
Tänapäevased energianõuded 
hoonetele tagavad, et õhusaaste 
ei suurene. Huvitatud isikul tu-
leb tagada kogu ehitusperioodi 
jooksul Männi tee 49 katastriük-
susest kuni riigiteeni nr 22140 
Tõrvandi–Roiu–Uniküla tee, st 
umbes 130 meetri ulatuses tee 
korrashoid – katendi puhastus ja 
aukude parandamine. Õhusaastet 
võib tekitada autotransport, mille 
keskkonnamõju vähendamisega 
tegeletakse globaalselt. Autot-
ranspordi vajadust vähendab aga 
planeeringualal optilise sidekaab-
li ühendamisvõimalus. 

Detailplaneering on koos-
kõlastatud Päästeameti, Põl-
lumajandus- ja Toiduameti ja 
Transpordiametiga. Koostööd on 
tehtud tehnovõrkude valdajatega, 
Keskkonnaametiga ning naaber-
kinnistute omanike ja isikutega, 
kes on avaldanud soovi olla kaa-
satud. 

Planeeringu menetlemisega 
seotud materjalid on kättesaada-
vad valla veebilehel planeerin-
gute avalikustamise geoinfosüs-
teemis EVALD. Täiendavat infot 
detailplaneeringute kohta küsi 
maaspetsialistilt Kati Kalalt tel 
744 6521 või kati.kala@kastre.ee

Kulu põletamine 
on ohtlik ja 
keelatud

AUTOR: KAREN KATRI VOLL, 
KESKKONNAKORRALDUSE 
PEASPETSIALIST

Soojad kevadpäevad su-
latavad lume ning too-
vad nähtavale kuivanud 

rohu, ahvatledes inimesi seda 
põletama. Igal kevadel saavad 
päästjad hulgaliselt väljakut-
seid kulu- ja prahipõlengutele.

Päästeamet juhib tähele-
panu, et kulupõleng on väga 
ohtlik ning kulu põletamine 
on keelatud. Sageli süütab 
kulu hooletult visatud tikk või 
suitsukoni, kulupõleng levib 
omakorda hoonetele või met-
sa. Kahjuks on kulupõlengute 
ohvriks langenud ka inimesi. 
Samuti võib juhtuda, et kulu-
põlengu kustutamisega hõiva-
tud päästemeeskonnad ei jõua 
piisavalt kiiresti abivajajani, 
kui samal ajal leiab aset teine 
õnnetus. 

Päästeamet tuletab meelde, 
et kulupõletajatele ning hoole-
tutele lõkketegijatele on raha- 
trahv kuni 1200 eurot. Lisaks 
tuleb kulupõlengu põhjustajal 
hüvitada keskkonnale tekitatud 
kahju, kuna hukkuvad madalas 
heinas elutsevad pisikesed loo-
mad ja pesitsemist alustanud 
linnud.

Enne millegi 
põletamist, 
tuleta meelde 
ohutusnõudeid:

• Lõkkeaseme ümbrus tuleb 
hoida vähemalt poole meetri 
ulatuses puhas süttivast ma-
terjalist, et lahtine leek, kõrge 
temperatuur või sädemed seda 
ei süütaks. Näiteks enne tule 
tegemist kasta kuiv lõkkekoht 
ja selle ümbrus veega märjaks.
• Tuld võib teha tuulevaikuses 
või nõrga tuulega kuni 5,4 m/s. 
Jälgige ka tuule suunda, et sä-
demed ei lendaks põlevmater-
jalidele või lõkke tegemisega 
kaasnev suits ei häiriks kaas-

inimesi.
• Lõkkekoha ohutusvahemaa 
hoonetest sõltub eelkõige lõk-
ke suurusest. Lõkkekoht peab 
olema hoonetest ohutus kaugu-
ses (väiksem lõke vähemalt 8 
meetrit, suurem lõke 15 meet-
rit), sest lenduvad sädemed 
võivad hoone süüdata. Samuti 
tuleb valvata ja tagada, et lõke 
ei leviks ümbritsevale taimesti-
kule.
• Lõkkekoha ümbrus tuleb pu-
hastada süttida võivast materja-
list ja kulust ning piirata kivide 
või pinnasevalliga.
• Hoia lõkke läheduses esma-
sed kustutusvahendid, näiteks 
ämber veega, tulekustuti või 
veega täidetud voolik.
• Lõket tuleb järjepidevalt val-
vata.
• Lõkkekoht peab kevadsuvisel 
tuleohtlikul ajal olema vähe-
malt 20 meetri kaugusel met-
sast.
• Lõkkes tohib põletada vaid 
töötlemata puitu ja loodusjäät-
meid.
• Enne lahkumist tuleb lasta 
lõkkel täielikult ära põleda või 
kustutada see vee või liivaga.

Tuleohutusnõuded on sä-
testatud ka Kastre valla hea-
korra eeskirjas, mis on kohus-
tuslikuks järgimises kõikidele 
inimestele. Heakorra eeskirja 
järgi on tuleohutuse nõuete ta-
gamiseks aastaringselt keelatud 
järgmised tegevused:
• põletada kulu, ohtlikke- ja 
olmejäätmeid (prügi) ning roh-
ket suitsu tekitavaid jäätmeid 
(märjad puulehed jms);
• põletada haljastusjäätmeid ti-
heasustusalal;
• teha üle 3-meetrise läbimõõ-
duga lõket ilma vallavalitsuse 
ja päästeameti kooskõlastuseta;
• jätta tuld järelevalveta.

Tuletame meelde, et igasugu-
ne kulupõletamine on ohtlik ja 
kõikjal Eestis keelatud!Savitööstuse ning selle lähiala katastriüksuste detailplaneeringu ruumiline illustratsioon.
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Festivali Kaera-Jaan 
kogukonnateatri 
lavastuses osalev 
Haaslava meeskoor 
alustas tööd 
uudisloominguga
AUTOR: MADLI ROHESALU, FESTIVAL KAERA-JAAN PROJEKTIJUHT

Märtsi lõpus kogunes Haaslava meeskoor harjutama eelseisvateks 
ülesastumisteks. Lisaks Tartu laulupeo ja Uma Peo ettevalmistustele ning 
iga-aastase meestelaulupäeva korraldusplaanidele, tutvuti esimest korda 
põhjalikumalt ka Läti noore helilooja Līva Blūma uudisloominguga. Teos 
on loodud spetsiaalselt meeskoorile ning selle lauljad panustasid oma 
mõtetega juba varasemalt ka loo teksti valmimisse.

Kooriteos „Raske on magama jääda“ on üks mitmest erilisest 
rännaklavastuse „ja siis olime meie“ stseenist, mille on loonud 
produktsioonikompanii Initium kunstnikud, lähtudes just Kastre valla 
inimestest ja esitajatest. Lisaks Haaslava meeskoorile on osalemas 
mitmed piirkonna muusikud, tantsurühm Krüsanteem, Võnnu ja Melliste 
koolinoored ning Kurepalu kandi täiskasvanud näitlejad. Rolli teevad ka 
näiteks väikelaste vanemad, mitmed südikad eakad vallakodanikud ja 
isegi kollektsioonitraktorid. Kokku 
on esitajate seltskonnas umbes 
75 inimest ning etendus tuleb 
Vooremäel näitamisele vaid neljal 
korral mai lõpus ja juuni alguses.

Līva Blūma (fotol) on oma 
elu Läti ja USA vahel jaotav 
muusik, laulja ja helilooja. Loojana 
inspireerib teda sageli just igapäev 
– ka meeskoori lugu räägib unetuna 
voodis rähkleva mehe argistest 
muremõtetest. Ta loob muusikat 
inimhäältele, elektroonikale ja 
instrumentidele. Līva Blūma 
loomingut on esitatud Lätis, Inglismaal, Austrias, Saksamaal ja USAs. Ta 
loob Kastre valla etendusprojektile mitu uudisteost – Haaslava meeskoori 
loole lisaks töötab ta ka tantsurühma Krüsanteem klassikalisest balletist 
inspireeritud stseeni kallal ning loob kärutamismuusikat valla noortele 
lapsevanematele.

Haaslava meeskoori dirigendi Kalev Lindali suhtumine koostöösse 
muutus loo valmimise käigus ettevaatlikust huvitunuks – teoses on 
oma iva, sellega töötamine näib talle põneva protsessina ning loos on 
potentsiaali, et saada meeskoori repertuaari osaks.

Rahvusvaheline koostöö on üheks Euroopa kultuuripealinna Tartu 
2024 kohustuslikuks elemendiks ning Initiumi kompanii kunstnikud 
on aprilli esimeses pooles veel eelviimast korda vallas proove tegemas. 
Suur logistiline vägitükk saab viimase lihvi mai teises pooles toimuval 
prooviperioodil, millega peaks etendus lõplikult purki saama. 
Viimases etapis liigutakse proovidega juba etenduspaika, Vooremäe 
terviseradadele.

„ja siis olime meie“

Kogukonnateatri lavastus „ja siis olime meie“ on rongkäiguna teostuv rännaklavastus, 
mis kulgeb moosekantide saatel Vooremäe nõlvadel.

 Lavastuse loojad on aasta jooksul tutvunud Kastre valla inimestega kohalikes 
raamatukogudes, noortekeskustes, koolides, metsades, aasadel ja soodes, nende 
kodudes ja saunades. Neis paikades on jutustatud lugusid sellest, kuidas end näeme ning 
kuidas praegusel üsna keerulisel ajal kokku tuleme ja koos oleme. Samuti käsitletakse, 
mida koosolu üldse tähendab ja kust seda leida. Etendatav lavastus on nende vastuste, 
tunnete ja mõtete peegeldus ning publik on palutud neid samu peegeldusi püüdma, 
neist läbi ujuma või lihtsalt vooluga kaasa minema.

Lavastust viivad läbi, etendavad ja toovad teieni kirju valik inimesi (ja hobuseid) 
Kastre vallast.

Lavastamine ja tekst: Jānis Balodis ja Barbara Lehtna

Uurimistöö: Ilga Vālodze Ābele

Helilooming: Līva Blūma

Koreograafia: Helena Krinal

Stsenograafia ja kostüüm: Kristiāns Aglonietis

Produktsioon: Ieva Niedre/Initium, Kastre vald

Etendused ainult 31. mail kell 18 ja 20 ning 2. juunil kell 13 ja 15.
Etenduse piletid müügil Piletilevis. Haaslava meeskoor Festivaliks Kaera-Jaan harjutamas. FOTODE AUTOR: MADLI ROHESALU 
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Aprilli lõpus avatakse Järvseljal Uku Sepsivarti skulptuurid
AUTOR: MADLI ROHESALU

Järvselja õppe- ja katsemetskonnas toimub 26. aprillil kell 16.00 projekti “Kuko kuubis – kunstnikud kogudes, kogukondades ja kollektiivides” esimese näituse avamine.
Kunstnik Uku Sepsivart on saanud inspiratsiooni Järvselja loodusest ja lugudest ning loonud seeria skulptuure, mis asuvad nii matkaradade ääres kui ka värskelt 

valminud Järvselja õppe- ja katsemuuseumis – nimelt on selleks suveks uue kuue saanud muuseumitoa ekspositsioon, mis puistab külastajate ette rohkelt kilde 
Järvselja rikkalikust ajaloost. Muuseumil aitasid valmida arhitektid Margus Tammik ja Mari Möldre ning graafiline disainer Agnes Isabelle Veevo.

Ajakava 26. aprillil:
•	 kell 15 väljub eelregistreerimisega buss Tartust;
•	 kell 16 näituse avamine, vestlus kunstniku ning 

katse- ja õppemuuseumi loojatega;
•	 kell 17 jalutuskäik Järvselja ürgmetsas ning Uku 

Sepsivarti väliskulptuuride külastamine;
•	 kell 19 buss tagasi Tartusse.
Tuusik Järvselja õppe- ja katsemetskonda maksab 5 eurot.

Registreerumine e-posti aadressil maarinektermann@
gmail.com

Näitus Järvseljal jääb avatuks 7. septembrini 2024 
(T, K, N kella 10.00–17.00 ja L kella 12.00–18.00, muul ajal 
kokkuleppel).

“Kuko kuubis - kunstnikud kogudes, kogukondades ja 
kollektiivides” on projekti “Kunstnikud kogudes” edasiarendus spetsiaalselt Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 regionaalse programmi jaoks. Kaasaegset kunsti ja 
pärandit siduv “Kuko kuubis” saadab kunstnikud loomeresidentuuri, kus autori ja kohaliku kogukonna dialoogis sünnib ainukordne tõlgendus Eesti kultuuripärandist. 

Rohkem infot ja tulevased üritused proloogkool.eu/kunstnikudkogudes

Märka ja esita Kastre 
valla kaunid kodud 
tunnustamiseks
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

Konkursi „Kastre 
valla kaunis kodu 
2024" eesmär-
giks on osalemi-

ne Eesti Vabariigi Presidendi 
algatatud kodukaunistamise 
liikumises, kodukoha kaunista-
mise traditsioonide jätkamine 
ja arendamine, elukeskkonna 
puhtamaks ning kaunimaks 
muutmine. 

Konkurss toimub 
neljas kategoorias: 

• kaunis eramu (tiheasustuses ja 
väiksemal maa-alal paiknevad 
kodud);
• kaunis maakodu (suuremal 
maa-alal paiknevad taluan-
samblid koos õue, aia- ja peen-
ramaaga);
• kaunis kortermaja; 
• elurikas aed-park.

Kastre vallast esitatakse üks 

kandidaat Tartumaa Omavalit-
suste Liidule, kes valib üle-ees-
tilisele konkursile ühe kodu 
esindama Tartumaad. 

Esita kandidaat hiljemalt 
30. aprilliks 2024 järgmi-
sel lingil: forms.gle/3Vz1Z19S-
sZEafV6x6

Lisainfot küsi kultuuri- ja 
kogukonnatööspetsialistilt Ülle 
Seirelt tel 522 8703 või ulle.sei-
re@kastre.ee

Jäätmeveo info 
korteriühistutele
AUTOR: KAREN KATRI VOLL, 
KESKKONNAKORRALDUSE 
PEASPETSIALIST

Kastre vallas on jäätmeve-
du 2023. aasta veebrua-
rist teostanud AS Eesti 

Keskkonnateenused ning seoses 
uue vedajaga on muutunud ka 
jäätmete kogumise kohustused. 
Lisandunud on uusi üleantavate 
jäätmete liike, mistõttu on kor-
teriühistud pidanud senise jäät-
mekorralduse üle vaatama ning 
vajadusel konteineriparki uuen-
dama. Selleks, et jäätmemajan-
duses kõik kohustused täidetud 
oleksid, on alljärgnevalt toodud 
ülevaade tingimustest, mida kor-
teriühistud järgima peavad.

Biojäätmed tuleb kortermaja 
elanikel paigutada biolaguneva-
te jäätmete konteinerisse, mille 
suuruse (80 või 240 liitrit) võib 
korteriühistu vastavalt korterma-
ja suurusele ise valida. Konteine-
ri sisse käib vooderduskott, mil-
le jäätmevedu teostav autojuht 
asendab peale igat tühjendust 
uue kotiga. Kuni 240 liitrise bio-
jäätmete konteineri tühjendus on 
tasuta ja tasuda tuleb vaid voo-
derduskoti eest.

Lisaks saab kortermaja vas-
tavalt tellimusele 1. aprillist 30. 
novembrini üle anda ka aia- ja 
haljastujäätmeid, näiteks sügis-
perioodil langenud lehti. Kui 
soovitakse tellida lehtede ärave-
du, tuleb ühendust võtta AS Eesti 
Keskkonnateenused klienditoega 
ja kogusest teavitada.

Erinevas suuruses pappkas-
tid ja karbid tuleb koguda eraldi 
ning jäätmevedajale üle anda. 
Kortermajadel on kohustuslik 
tellida eraldi konteiner ainult 
papp- ja paberjäätmete jaoks. 
Konteineri suuruse saab korte-
riühistu tellida vastavalt vajadu-
sele, eelkõige arvestades elanike 
arvu. Ka selle jäätmekonteineri 
tühjendus on tasuta. 

Erinevate pakendite üleand-
mine on kõikidele elanikele ko-
hustuslik, olenemata, kas elatak-
se ühepereelamus või suuremas 
kortermajas. Mõned erisused 
eramajade ja kortermajade vahel 
siiski on – alates nelja ja enama 
korteriga majades tuleb pakendi-
jäätmete üleandmiseks kasutada 
konteinerit, st ei saa kasutada 
pakendikotiteenust. Konteineri 
suuruse saab korteriühistu ise va-
lida. Segapakendi mahuti tühjen-
dus on ühe veokorra kohta tasuta.

Kui varasemalt pidi iga ela-
nik suurjäätmed omal käel jäät-
mejaama viima, siis nüüd on 
võimalus tellida ka suurjäätmete 
vedu kortermaja juurde. Suur-
jäätmeteks loetakse järgmisi 
esemeid: vaibad, muud põran-
dakatted, madratsid, kardinad ja 
kardinapuud, suured lillepotid, 
riidenagid, peeglid, spordiva-
hendid, jalgrattad, katkised suu-
sad ja kelgud ning lapsevankrid. 
Suurjäätmete vedu teostatakse 
jäätmevaldajate tellimuste alusel 
kogumisringidena. Oma soovist 

tuleb teavitada AS Eesti Kesk-
konnateenused kliendituge. Tel-
limusi saab esitada aastaringselt. 
Jälgima peab ainult seda, et ühe 
suurjäätmete veokorra maksi-
maalne maht on kuni 5 kuup-
meetrit. Suurjäätmete äraveo ja 
käitluse hind ühe kuupmeetri 
jäätmete kohta on 0,01 eurot.

Kogume üheskoos liigiti!
Esmatähtis on jäätmeid vä-

hem tekitada – vältida tarbetuid 
oste, suunata endale mittevajali-
kud esemed korduskasutusse ja 
katkised esemed võimalusel ära 
parandada. Kui aga siiski jäät-
med tekivad, on oluline need 
liigiti koguda. Liigiti kogutud 
jäätmeid on võimalik ringlusse 
võtta. See tähendab, et jäätmed 
töödeldakse nii, et nendes sisal-
duvast materjalist toodetakse uus 
tooraine, mida kasutatakse uute 
toodete valmistamiseks. Liigiti 
kogumata jäätmete ringlussevõtt 
on aga oluliselt kulukam ja sageli 
hoopis võimatu. Seetõttu palume 
kõikidel Kastre valla korteriühis-
tutel üle vaadata jäätmemajandus 
ning vajadusel teenuseid juurde 
tellida. Kui elamute juurde on 
tekitatud võimalus lihtsalt ning 
kodule lähedal olles sorteerida, 
siis teevad elanikud seda väga 
hea meelega!

Küsimuste korral pöördu 
Kastre valla keskkonnakorral-
duse peaspetsialisti Karen Katri 
Volli poole tel 5341 4205 või ka-
renkatri.voll@kastre.ee 



meie Kastre6
Mäksa spordiklubi tõstjad saavutasid nii Eesti 
rekordeid kui ka meistritiitleid
AUTOR: VIKTOR KOROBOV, 
MÄKSA SPORDIKLUBI

Kohaliku omaaegse 
tippsportlase Vladi-
mir Petrovi mäles-
tusvõistlusel Lätis 

Daugavpilsis oli meilt 24. veeb-
ruaril võistlemas kolm sport-
last. Neidude kehakaalus üle 
71 kilogrammi tegi suurepärase 
võistluse Liisbeth Rosenstein, 
kes realiseeris kõik kuus katset, 
sealhulgas parandas tõukamises 
kahe kilo võrra isiklikku rekordit 
ja tuli kolmandaks tulemusega 
131 (56+75) kilogrammi. Hea 
võistluse tegi ka samas kehakaa-
lus mõlemas tõsteviisis kiloga 
isiklikke rekordeid parandanud 
Anna Karolina Polli. Tema saa-
vutas viienda koha tulemusega 
96 (43+53) kilogrammi. 

Meeste -102 kilogrammises 
kaalus võistles hästi Carlis Vai-
no. Rebimises sai ta sirgetele 
kätele 63 kilogrammi, seejärel 
uueks isiklikuks rekordiks 68 ki-
logrammi ja kolmandal katsel ka 
70 kilogrammi. Tõukamises läks 
sirgetele kätele 83 kilogrammi ja 
teisel katsel 88 kilogrammi, kuid 
paraku kohtunikud seda katset 
ei lugenud. Kogusummaga 153 
kilogrammi tuli siiski väga tubli 
kolmas koht.

9. märtsil võistlesid meie tu-

gevaimad pojad ja tütred Tallin-
nas 104. Eesti meistrivõistlustel 
tõstmises.

Naiste arvestuses tuli Mona 
Saar Eesti meistriks juba kuuen-
dat aastat järjest. Kehakaalus -71 
kilogrammi alustas ta rebimist 
70 kilogrammiga, seejärel kerkis 
sirgetele kätele 75 kilogrammi 
ja kolmandal katsel uueks Ees-
ti kuni 23-aastaste rekordiks 77 
kilogrammi. Tõukamist alustas 
Mona Saar 89 kilogrammiga, 
seejärel tuli 94 kilogrammi, 
millega püstitas ta kogusummas 
171 kilogrammi uue Eesti U23 
rekordi. Kolmandal katsel läks 
sirgetele kätele ka 96 kilogram-
mi, millega ta püstitas veel kaks 
rekordit nii tõukamises kui ka 
kogusummas. Absoluutarves-
tuses oli Mona Saar tulemuselt 
teine. 

Meeste -73 kilogrammises 
kehakaalus võistelnud Maiko 
Sepp tuli Eesti meistriks  kol-
mandat aastat järjest. Eelmisel 
aastal võistles ta -81 kilogram-
mises kaalus. Maiko Sepp sai 
rebimises sirgetele kätele 105, 
110 ja 115 kilogrammi. Tema 
isiklik rekord rebimises on 117 
kilogrammi ja see on püstitatud 
üheksa aastat tagasi kehakaalus 
-96 kilogrammi. Tõukamises 
läks sirgetele kätele 130, 135 ja 

ka 140 kilogrammi. Paraku oli 
viimane raskus väikese järelsu-
rumisega ja kohtunikud seda ei 
lugenud. Kui raskus oleks loetud, 
oleks Maiko Sepp esmakordselt 
täitnud meistersportlase norma-
tiivi. Vaatamata kõigele, oli see 
Maiko Sepa läbi aegade parim 
tulemus ja võistluse kokkuvõt-
tes saavutas ta meeste arvestuses 
kolmanda koha. 

81-kilogrammises kehakaa-

lus võistelnud Alver Palk see-
kord kangiga ühele lainele ei 
saanud. Algraskuseks valitud 90 
kilogrammi kerkis kolmel korral 
kergelt pea kohale, kuid fikseeri-
da raskust ei õnnestunud. -96-ki-
logrammises kehakaalus võistel-
nud Aimar Kiivits rebis kergelt 
algraskuse 92 kilogrammi ja sai 
seejärel kahel korral pea kohale 
97 kilogrammi, kuid temalgi oli 
seekord kangi fikseerimisega 

Maiko Sepp saavutas meeste arvestuses kolmanda koha.

Tigase ralliraja uuendamine

Tigase külas asuv Tigase rallirada saab sel 
kevadel uuenduskuuri. Alguses ehitati rada vaid 
autodele, et autode sõitu harjutada väljaspool 
avalikke teid. 2021. aastal ehitasime lisaks 
autorajale ka enduuroelemendid, et saaks ka 
enduurolõike harjutada ja võistlusi korraldada. 
Nüüd muudetakse rada mõeldes eelkõige 
mootorrattaste, ATV-de ja quadide peale.  Rada 
saab nauditavaks nii edasijõudnutele kui algajatele 
motohuvilistele. Huvilised saavad sõitma tulla ja 
meilt mootorrattaid rentida. Kes soovib, saab ka 
algõpet. Täpsem info kodulehtedel www.tigasekv.ee 
ja www.apexenduro.com/motokool

AUTOR: PEETER TAMMOJA, 
MTÜ TIGASE RALLIRADA

Märtsi lõpus algas kest-
vusenduuro võistluse 
„Apex Enduro Cup“ 

teine hooaeg. Esimest etappi 
sõideti Jõgeva vallas Siimusti 
karjääris.

Siimusti karjääris võttis 
mõõtu kokku 97 võistlejat seits-
mes erinevas klassis. Sooloklas-
sis osales 56 võistlejat, mini ATV 
klassis 10, mini soolo klassis 
kuus, mini quad pro klassis ühek-
sa, mini soolo pro klassis kuus, 
ATV klassis kaheksa ja quadi 
klassis kaks võistlejat.

Tegemist on Apex Enduro 
Cupi sarja teise hooajaga, mida 
korraldab Tigase külas tegutsev 
MTÜ Tigase Rallirada. Apex En-
duro Cupi esimene hooaeg toi-
mus mullu sügisel Kastre vallas 
kolmeetapilise võistlusena. Kui 
varem on MTÜ Tigase Rallirada 
võistlusi korraldanud autodele, 
kus lubatud osaleda ka mootor-
ratturitel ja lasteklassidel, siis 
eelmisel aastal lõime täiesti uue 
sarja, mõeldes just algajatele mo-
tohuvilistele ja lastele. Sel hoo-
ajal on MTÜ-l Tigase Rallirada 
plaanis korraldada Apex Enduro 
Cupil kuus etappi – kolm etappi 
kevadel ja kolm sügisel. Järgmi-
ne etapp toimub juba 13. aprillil 
Mäksa kolhoosi rajal. Kastre val-
las sõidetakse veel sarja „Apex 

Enduro Cup“ viiendat etappi 29. 
septembril Mäksa kolhoosi rajal 
ja kuuendat etappi 6. oktoobril 
Tigase rallirajal.

Sündmus on pealtvaatajatele 
tasuta. Kõik huvilised on ooda-

Soolode stardirivi Siimusti karjääris toimunud Aprex Enduro Cupi hooaja avaetapil. 

raskusi. Tõukamises alistus es-
malt 112 kilogrammi ja seejärel 
uueks isiklikuks rekordiks 121 
kilogrammi. Kolmandal katsel 
tõstis ta 126 kilogrammi rinnale, 

kuid sirgetele kätele see raskus 
seekord ei läinud. Aimar Kii-
vits pälvis rebimise hõbemedali 
ja tõukamise ning kogusumma 
pronksmedali.

FOTODE AUTOR: REELIKA PÕDERSOO

Mona Saar saavutas Eesti meistrivõistlustel tõstmises absoluut- 
arvestuses teise koha.

Sari „Apex Enduro Cup“ alustas teist hooaega

FOTODE AUTOR: BIRGIT PETTAI

tud võistlema, võistlusi 
vaatama või omadele kaa-
sa elama. Jooksvat infot 
võistluse ja sarja kohta 
leiab apexenduro.com/
võistlused 

Rajal oli nii suuri kui väikeseid võistlejaid.
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Roiu raamatukogu 
soovitab

AUTOR: MTÜ PIHLAKOBAR

Projekti “Väärikalt ja 
elurõõmsalt ka vääri-
kas eas” alustamisest 
kuulutas MTÜ Pihla-

kobar 2023. aasta augustikuu 
Kastre valla infolehes. Tegutse-
des lendab aeg kiiresti ja oleme 
taas kevadesse jõudnud. Tibusid 
loetakse küll sügisel, aga enne 
suurt suve on hea taas tehtule ta-
gasi vaadata. 

Kõik soovijad said kaks korda 
kuus käia Mellistes raamatukogu 
ruumides võimlemas. Juhen-
dajaks oli kogemustega treener 
Kaupo Tamm Tartu joogakesku-
sest. Osalejad jäid väga rahule ja 
pikisilmi oodatakse sügist, et taas 
jätkata. Kord kuus koguneti ka 
Häämiili laulu- ja tantsuklubisse. 
Nendelt klubikohtumistelt mindi 
koju hinges lust ja rõõm.

Lisaks regulaarsetele kohtu-
mistele, toimus mitmeid teisigi 
koolitusi ja töötubasid. Kuulati 
Võru keeltekooli loengut Võnnu 
kihelkonna perekonnanimedest, 
osaleti kogukonnalugude kor-
jes, maaliti kalosse, valmistati 
jõulupärgasid, õpiti tegema soo-
me-ugri rahva, maride podkogõl-
leid, mis sarnanevad vareeniku-
tele, valmistati kõrvarõngaid jne.

Projekti rahastasid Tartumaa 
kohaliku omalaagatuse prog-
ramm ja Kastre vald.

Suur tänu headele koostöö-
partneritele: Häämiil, Tartu joo-
gakeskus, Mäkstravel, Melliste 
kool, Melliste noortekeskus ja 
Melliste raamatukogu.

Soovime kõikidele ilusat ke-
vadet! Kui õue jalutama lähete, 
siis kuulake mõnusat linnulaulu 
ja nautige päikest!

 KIHKO ESITLEB

Viis enne
      kümmet      

17 .  MAI  KELL 18 .00 
JÄÄAJA KESKUSES

21 .MAI ,  KELL  19 .00
VÕNNU KULTUURIMAJAS

Piletiinfo:
Soodus 5€
Täispilet 7€

juubelieelne kevadkontsert inspireeriva
rännakuga siin ja sealpool Võnnut

Toetajad: Kastre vald,Võnnu kultuurimaja, Jääaja keskus, MTÜ KIHKO

Tartu kunstimuuseumis toimuvad 
seenioride reeded
AUTOR: KATRIN LÕOKE, 
TARTU KUNSTIMUUSEUMI 
KOMMUNIKATSIOONI- JA TURUNDUS- 
SPETSIALIST

Tartu kunstimuuseum kut-
sub kõiki väärikas eas 
kunstinautijaid „Seenio-

ride reede“ eriprogrammist osa 
saama.

„Seeniorite reede“ eriprog-
ramm on mõeldud eakatele, kes 
saavad kuu viimasel reedel koos 
giidiga Tartu kunstimuuseumis 
näitusi külastada. Pärast välja-
panekutega tutvumist saab hari-
dusklassis mõnusas seltskonnas 
teed juues ja küpsiseid süües 
kunstimuljed vahetada ning 
muudel huvitavatel teemadel 
arutleda.

Selle aasta teine „Seenioride 
reede“ toimub 26. aprillil kell 
13.00. Kuraator Mae Variksoo 
tutvustab väljapanekut „Ilmar 
Malin. Igaviku hõõg”, mis toob 

vaatajani valiku teoseid Eesti 
esisürrealisti Ilmar Malini ise-
äraliku käekirjaga loomingust. 
Lisaks mõnedele kunstniku tun-
tumatele maalidele, pakub näi-
tus võimalust tutvuda teostega, 
mida pole varem avalikult eks-
poneeritud. Näitusetuur kestab 
30 minutit. Osalemiseks on vaja 
soetada ühe-eurone näitusepilet, 
millega pääseb soovi korral pä-
rast tuuri vaatama kõiki Tartmu-
si näitusi.

„Ilmar Malin. Igaviku hõõg“ 
kuulub Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 põhiprogrammi. Näi-
tus on osa Tartu kunstimuuseumi 
korraldatud laiemast näitusep-
rogrammist „Sürrealism 100“, 
mis on pühendatud sürrealismi 
manifesti 100. juubelile. Näitu-
seprogrammi kuuluvad veel Tar-
tu kunstimuuseumis eksponeeri-
tavad Kris Lemsalu isikunäitus 

„Donatella. Elukeeris“ ja Eesti 
karikatuurikunstile keskenduv 
„Initsiatiiv altpoolt. Eesti 80nda-
te karikatuur“. Lisaks on Eesti 
Rahva Muuseumis 4. aprillist 
avatud rahvusvaheline näitus 
„Sürrealism 100. Praha, Tartu ja 
teised lood…“.

Järgmised ekskursioonid 
Tartu linnas asuvas Tartu kuns-
timuuseumi viltuses majas (Rae-
koja plats 18) toimuvad 26. ap-
rillil, 31. mail, 28. juunil ja 27. 
septembril. Selle aasta viimane 
„Seenioride reede“ toimub 29. 
novembril.

AUTOR: : ELLE KRUUS, 

ROIU RAAMATUKOGU JUHATAJA

Ulrika Kelk-Pederseni 
romaan "Kassikuld. 
Ühe õpetajanna seik-

lused eliitkoolis" räägib kesk-
ealise õpetajanna töökogemu-
sest eliitkoolis ühe õppeaasta 
jooksul. See aasta algas suurte 
ootustega ja paljutõotavalt: 
tunnid keskmisest õpihimuli-
semate lastega, lisaks iganä-
dalased ümarlauad, töötoad, 
projektid ja briifingud. Kuigi 
juhtkond oli tihti peategelase 
otsese õppetöö välise aja hili-
sõhtuni tööga sisustanud, oli 
see alguses isegi põnev. Mida 
päev edasi, seda selgemaks sai, 
et kaunikõlaliste üleskutsete 
ning ürituste nimetuste taga 
peitus pelgalt mainekujundus 
ja "koosveedetud kvaliteetaeg" 
tähendas pealesurutud sisutuid 
tööüritusi.

Read peidavad endas palju 
irooniat, lausa tragikoomikat. 
Ehkki autor on järelsõnas öel-
nud, et kool, kus sündmused 
aset leiavad, on välja mõeldud, 
viib toimunu ometi mõtte prae-
guse hariduselu vahest kõige 
põletavamale teemale – õpe-
tajate ülekoormatusele. Jah, 

ületunnid käivad selle ametiga 
paratamatult kaasas, aga mõist-
likkus ning mõistmine sõltub 

paljuski iga kooli inimestest. 
Lugedes tõdesime taaskord,  
kuidas meil on kooliga veda-
nud.

Raamatut “Kassikuld. Ühe 
õpetajanna seiklused eliitkoo-
lis" lugesid Roiu raamatukogu 
juhataja soovitusel Sillaotsa 
kooli õpetajad Anne, Ruth, 
Diana, Karin ja Annika. 

Ulrika Kelk-Pederseni romaan 
"Kassikuld. Ühe õpetajanna 
seiklused eliitkoolis".

FOTO AUTOR: ERAKOGU

Väärikalt ja elurõõmsalt ka 
väärikas eas

Seenioride reede Tartu kunstimuuseumis.
FOTO AUTOR: ERAKOGU

FOTO ON ILLUSTREERIV
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Kui Emajõgi 1924. aastal üle kallaste tõusis
AUTOR: TAIVO KIRM

Keskmine Emajõe 
veetase Tartus on 
alates 1871. aastast 
toiminud veevaat-

luste põhjal 30,62 meetrit abso-
luutsel kõrgusskaalal. Viimase 
150 aasta jooksul on enam kui 
kümnel korral tõusnud veetase 
üle 33 meetri, rekordina 360 sen-
timeetrit 1926. aastal. Mustvees 
mõõdeti 1924. aasta maikuu 
keskpaigas veetaseme rekordiks 
376 sentimeetrit.

Suurim kevadine üleuju-
tus Emajõe ja Peipsi piirkonnas 
toimus 100 aastat tagasi. Õieti 
algas üleujutus või veeuputus 
juba 1923. aasta sügisel ja kestis 
1925. aasta alguseni. 

Päevaleht 11. novembril 
1923: „Suur veetõus Emajões. 
Alaliste vihmasadude tagajärjel 
on vesi Emajões rohkem tõus-
nud, kui kevadel jäämineku ajal. 
Ümberkaudu on luhad sügava 
vee all. Haaslava parve juures 
oli läinud nädalal üle kallas-
te tõusnud luht nii suur, et vesi 
üle parve tulijatel vankritesse 
ähvardas tungida. Samuti on 
vesi heinamaad üle ujutanud ja 
heinakuhjad seisavad vees. Hei-
nad, mis aga kaua vees ligunema 
pidanud, lähevad mustaks ja ei 
kõlba enam loomatoiduks. Et ka 
tõuviljad alaliste vihmasadude 
tagajärjel rõukudes kasvama on 
läinud, on paljud põllupidajad 
karja müügi teel vähendama ha-
kanud, kartes loomatoidu puu-
dust. Parem ei ole lugu ka põldu-
del. Madalamad põllud seisavad 
vee all ja ei kanna hobust ega 
inimest, mille tõttu paljudel sügi-
sesest maakünnist tuleb loobuda. 
Kartulid ja osalt isegi tõuvilja ei 
saadud sellepärast kokku panna, 
et vesi ja pori seda takistas.“

Sarnana olukord oli Emajõe 
ääres peaaegu igal pool Tartust 
allavoolu ehk praeguses Kast-
re vallas Haaslaval, Kaagveres, 
Vana-Kastres, Mäksal ja Kastres 
kuni Peipsi järveni. 

1923.–1924. aasta talv oli 
väga lumerikas. 1924. aasta ke-
vadel oli kohati poolteist meetrit 
lund. Märtsi lõpus ja aprilli al-

guses aga läksid ilmad soojaks 
ja lumi hakkas kiiresti sulama. 
Emajõgi tõusis kallastest välja 
ning uputas alad jõe mõlemal kal-
dal kuni Peipsi järveni. Erinevalt 
Emajõest, mis on vooluveekogu, 
on Peipsi järv seisuveekogu, kus 
jää on tunduvalt paksem ja sulab 
aeglasemalt. Kui Emajõel on jää 
sulanud, aga Peipsi järvel pole, 
ei mahu juurde voolav vesi jõkke 
ära ja kuhu tal mujale minna on, 
kui madalamatele kaldaaladele.

Vaatame väljavõtteid (pea-
aegu nagu rindeteated) ajalehte-
dest: 

Postimees 2. aprillil 1924: 
„Vesi tõuseb Emajões iga päe-
vaga.“

Postimees 13. aprillil 1924: 
„Emajõgi on kuni Kastre mõisa-
ni jäävaba. Jää kuhjumist karta 
ei ole, kui aga vaja, on 2. diviisi 
sõjaväelased suurtükkide ja lõh-
keinega valmis jääd lõhkuma."

Postimees 23. aprillil 1924: 
„Mäksa all on õige kõva jääum-
mistus tekkinud ja seda on või-
matu purustada, kuna Peipsi järv 
on alles jääs ja jääpind on kõrge. 
Vesi valgub luhtadele laiali.“

Postimees 25. aprillil 1924: 
„Veeuputus Tartus. Veetõusule 
mõjutavad kaasa tihedad lu-
mesajud. Täiesti on vee all Puu 
tänav. Tõsises hädaohus on sa-
damaraudtee ja elektrivabrik. 
Suuremaid kahjusid seni veel ei 
ole. Eile suleti Emajõel viimased 
parved.“ 

Postimees 26. aprillil 1924: 
„Emajõgi üle kallaste. Tartu sa-
damaraudtee on vee alla jäänud, 
väljas on veel ainult raudteeröö-
pad. Raudteeäärne linnaosa Ka-
lamehe, Soola ja teistel tänavatel 
kannatab tublisti vee all. Vähe-
matest majadest on inimesed am-
mugi välja kolinud. Peterburi tä-
navale on niipalju vett kogunud, 
et hobustega läbikäimine sealt 
võimatuks on muutunud ja tänav 
hobusesõiduks kinni on pandud. 
Eile algas Emajõel navigatsioon, 
aurulaev Salme tegi esimese rei-
si Läänistesse. 

Veeseis Emajõe alumisel 
jooksul on haruldaselt kõrge, 
kõrgem kui sügisel. Põllud ja 

heinamaad seisavad vee all. 
Kardetakse, et kevadine suurve-
si heinasaagi võib ära rikkuda. 
Madalamatel kohtadel on ka 
talumajad vees. Üldiselt on tä-
navune kevad niigi hiline, sest 
praegu on juba jüripäev möö-
da, kuid põllutöödega võidaks 
paremal juhtumisel ainult kahe 
või kolme nädala pärast algust 
teha.“

Postimees 29. aprillil 1924: 
„Praagal on majasid, kus ainult 
katus veest välja paistab. Piiri-
saarel on üle 20 pere kodust väl-
ja kolinud. Emajõge ei ole üldse 
näha, sest kõik luhad on vee alla. 
Laevad ei pea jõekäärusid möö-
da sõitma, vaid lähemat otsemat 
teed mööda.“

Vaba Maa 3. mail 1924: 
„Tänavune suurvesi on iseäranis 
hädaohtlikuks saanud peaae-
gu erandita kõigile Peipsi järve 
äärsetele küladele. Nii on päris 
tõsises hädaohus Vasknarva, 
Omedu, Kasepää, Raja, Varnja, 
Pedaspää, Piirisaare ja veel tei-
sed külad, kus vesi on juba osalt 
elumajadesse tunginud või kohe 
tungimas. Üksikute talude hoo-
ned on veega ümber piiratud ja 
paistavad eemalt kui väikesed 
saarestikud suures veekogus. Ai-
nult soojad ja vagased ilmad ja 
soe vihm võib olukorda paranda-
da. Niisugust haruldaselt suurt 
veerohkust kui tänavu, ei mäleta 
isegi vanemad inimesed.“

Postimees 3. mail 1924: 
„Mäksal on põllumehe meeleolu 
rõhutud. Heinamaad on taludel 
enamalt jaolt Emajõe ääres ja 
suurem osa heina on vees ära 
mädanenud. Loomatoidu puu-
dusel on paljud talud sunnitud 
karja ära hävitama.“  

Postimees 4. mail 1924: 
„Vaade Tartu peale Ihaste alt, 
kus Emajõe luht kahelt poolt 
umbes 10 versta laiuselt vee all, 
ei eraldu palju midagi vaatest 
Tallinnast merele. Reola all on 
vesi nii kaugele tunginud, et sil-
maga veepiiri nägema ei ulata. 
Ka ulatab vesi Ihastest Haasla-
va mõisani, kuna Haaslava kõrts 
kui väike saar keset suurt merd 
seisab. Temale seltsiks on kala-

meeste majad luhtadel, mille-
dest mõnel ainult katus vee peal. 
Kaagvere, Luunja ja Vana-Kast-
re vaheline luht on kõik üheks 
suureks järveks muutunud, kus 
maismaast märki annavad ainult 
telefonipostid ja pajupõõsaste 
ladvad.“

Postimees 6. mail 1924 aval-
das foto Mäksa kõrtsist, mille 
külje oli suurvesi ära uhtnud.  

Postimees 7. mail 1924: 
„Pedaspää küla on hädaohus. 
Elanikud peavad pooleldi veega 
täidetud majades kuidagiviisi 
elama. Jää on viimaks liikuma 
hakanud.“

Postimees 12. mail 1924: 
„Soojad ilmad ja vihm on lõpuks 
jää peale mõjunud. Vesi aga ei 
alane enne juulikuud. Paljudes 
taludes jääb põllumaa üldse te-
gemata.“

Teataja 13. mail 1924: 
„Peipsi jää on lõunatuulega jär-
ve põhjapoolsesse osasse aetud, 
nii et lõunapoolseid kaldaid jää 
hädaoht ei ähvarda. Jää piir-
kond algab Kolkja küla kohal. 
Veetõusu all on kannatanud 
enam-vähem terve Emajõe alam-
voolu ja Peipsi ümbrus. Emajõe 
luhad on vee all. Jõesuus Praa-
ga külas on hooned kolm kuni 
neli jalga vees, nii et elanikud 
on sunnitud pööningutel elama. 
Rohkem kannatanud on Pedas-
pää ja Meerapalu külad, kus mit-
te ainult heinamaad, vaid ka osa 
põldusid vee all seisavad.“

Postimees“ 20. mail 1924: 
„Viimaste päevade soojad ja päi-
kesepaistelised ilmad on looduse 
peale niivõrd head mõju avalda-
nud, et noor rohi juba maad ka-
tab, et taludes, kus loomatoit ot-
sas, loomad juba välja on lastud. 
Muidu on maapind sisseimbunud 
liigvee tõttu märg, nii et kündi ja 
teisi põllutöid ainult kõrgemates 
kohtades võib toimetada.“

Vaba Maa 21. mail 1924: 
„Uputuse pilt Peipsi ääres. Ema-
jõgi on kuni Peipsini kaugele üle 
kallaste paisunud. Tartu lähedal 
puuaedades ligunevad sügisest 
saadik mitmed kümned süllad 
puid vees. Haaslava kohal ula-
tub vesi üle heinamaade Reola 

mõisani. Haaslava kõrts, Peip-
siga ühendust pidaja aurulaev 
Laine esimene peatus, on kui 
saareke, kust reisijad paatidega 
kaldale viiakse. Paju alleest on 
ainult pealmised okste kroonid 
vee peal näha, mida ajujää on 
veel omamoodi kärpinud. Luun-
ja kõrts on akendeni vees ja tel-
lingutel käiakse tuppa ning rehe 
alla. Siiski elavad inimesed sees. 
Kastrest allapoole paistavad sil-
ma mõned tühjaks jäetud kala-
meeste majakesed, samuti aken-
deni veega täidetud.“

Postimees 23. mail 1924: 
„Peipsi ääres jääb sellel aastal 
sibul ja sigurid külimata. Varnja, 
Kolkja, Kallaste, Kasepää, Raja 
ümbrus on veeväli, kus ühendust 
peetakse lootsikutega.“

Postimees 1. juunil 1924. 
„Haaslava, Kaagvere ja Kavas-
tu parved on jälle käigus. Kui 
varem pidid Räpina maanteed 
mööda ja Haaslava kaudu Tar-
tu linna tulijad Võru maanteed 
mööda sõitma, siis nüüd saab üle 
parvede minna.“

Postimees 1. juunil 1924: 
„Veehäda Peravallas. Vesi on 
enneolematult kõrge ja Ahuna-
palu küla on vette uppumas. Saki 
ja Troska vahelisel teel on prae-
gu neli jalga vett, hobusega läbi 
ei saa ja liikuda saab ainult loot-
sikuga. Taludel on põllud vees, 
maad harida ei saa ja karjatoit 
on otsas. Mõni peremees on juba 
osa oma kariloomi ära müünud. 

Ahijärve puuplatsil on neli jalga 
vett. Väljapääsemine Peraval-
last on raske. Liispõllu tee on 
porimülgas ja samasugune on 
Kõnnu metsatee. Rasina kaudu 
saab küll Läänistesse, aga ainult 
kerge koormaga. Saab sõita Ahja 
kaudu, aga see tee on poole pi-
kem.“

Postimees 20. juunil 1924: 
„Vesi alaneb väga pikkamööda 
ja käesoleval aastal jääb Emajõe 
ääres suur osa põldudest külima-
ta ja hein tegemata. Loomatoi-
dust on samuti suur puudus.“

Kuna paljud kaubatarni-
jad ja turukauplejad ei jõudnud 
oma kaubaga linna turule, tõusid 
Tartus toiduainete, küttepuu-
de, heina jm hinnad. Riik andis 
abivajajatele tasuta seemnevilja, 
loomatoitu ja riigimaadel karja-
maad. Kastre, Kaagvere, Mäksa 
ja Haaslava põllumehed pöördu-
sid valitsuse poole abipalvega, et 
see kompenseeriks osa saamata-
jäänud saaki. Seda ei tehtud, aga 
proovida tasus. Näiteks soovis 
Haaslava kõrtsipidaja Peeter 
Kühle riigilt toetust, kuna „Haas-
lava parve läheduses olev kõrts 
käesoleval aastal kuni 1. juulini 
täielikult veega piiratud oli, mil-
le läbi kõrtsi toimimine raskesti 
takistatud oli ja minul peaaegu 
mingit sissetulekut ei olnud“.

Kõrgeima veeseisu ajal, maikuu 
keskpaigas, oli üleujutatud ala suurus 
Emajõe ja Peipsi järve piirkonnas üle 
750 ruutkilomeetri.  

FOTO ON ILLUSTREERIV



Jaago käsitöötalu ootab huvilisi 
põnevatesse töötubadesse
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AUTOR: INGA TALVIS, 
JAAGO KÄSITÖÖTALU

Kastmispoti 
valmistamise päev

Savi- ja aiasõbrad pangu 
end valmis, sest 27. ap-
rillil ühendame keraa-
mika, loovuse ja rohe-

lise mõtlemise ning valmistame 
meie omamaisest savist keraami-
lisi kastmispotte ehk ollasid. 

Glasuurimata savist terra-
kotapott on kastmise abimehe-
na tuntud juba aastatuhandeid. 
Poorne savipott kaevatakse 
maasse ja täidetakse veega, mis 
füüsikaseaduste tõttu läbi poorse 
potiseina tasapisi pinnasesse im-
bub. Poti ümber olevad taimed 
saavad vett vastavalt vajadusele 
– kuiva mullaga liigub niiskus 

AUTOR: KÄTLIN LINK JA RIINA 
GORDEJEVA, KASTRE VALLA 
RAAMATUKOGUD

Muinasjutuvestja H. C. 
Anderseni sünniaas-
tapäev on 2. aprillil. 

Sel päeval tähistatakse rahvus-
vahelist lasteraamatupäeva, mis 
toimus esmakordselt juba 57 
aastat tagasi. Esimese lasteraa-
matupäeva läkitusel kõlas Jella 
Lepmani soov: „…oleks hea, 
kui võimalikult paljud lapsed 
loeksid ühtesid ja samu häid raa-
matuid nii, et neil oleks midagi 
ühist ja nad mõistaksid täiskas-
vanuna üksteist paremini.”

Tartumaa lasteraamatupäeva 
tähistati 21. korda. Igal aastal 
korraldab sündmust mõni Tartu-
maa raamatukogu ning sel aastal 
võõrustasid lasteraamatupäeva-
lisi Kastre valla raamatukogud. 
Selle aasta teemaks oli “Minu 
unistuste puhkus”, mis on ins-
pireeritud suvel 60. sünnipäeva 
tähistava lastekirjanik Ilmar To-
muski raamatust “Julius, mida 
sina suvel tegid". Selle raamatu 
ridade vahele on peidetud oluline 
sõnum, et pealtnäha mitte midagi 

potist välja, piisava niiskuse kor-
ral püsib potis. Kastmisvajadus 
väheneb, sest vett kulub vähem ja 
see jõuab mulda otstarbekamalt. 
Nii saad vaevata peenramaa, aia-
konteinerite või toalillepottide 
mulla taimede jaoks niisutatuna 
hoida. Minu eelmise aasta katse-
tused näitasid, et potid töötavad 
aiamaal tõesti suurepäraselt. 

Kastmispoti valmistamise 
päeval saavad osalejad ülevaa-
te ollade kasutusvõimalustest ja 
muidugi teeme potte – nullist, st 
savist alates. Päeva osalustasu on 
72 eurot ja see sisaldab nii ma-
terjale, juhendamist kui kohvi-
pause ja lõunat. Valmis kastmis-
potid jäävad Jaagole kuivama ja 
põletusi ootama ning kätte saab 
need paar nädalat peale põleta-
mist – just siis, kui on hea aeg 

hakata taimi õue istutama.

 Idude ja võrsete töötuba

1. mai kell 18.00 toimub töö-
tuba, kus paneme võrsed akna-
lauale kasvama. 

Idud ja võrsed on supertoit. 
Seemnesse on loodus kaasa pak-
kinud hea stardikomplekti, mille 
toel saab tilluke tegelane suureks 
sirguda, sestap on idandid ja 
võrsed oluliselt toitainetiheda-
mad kui täiskasvanud isendid. 
Teiseks on idud ja võrsed üli-
maitsvad. Lihtne koduleiva või-
leib võrsetega maitseb värskelt, 
krõmpsult ja mõnusalt. Lisaks on 
toidud imeilusad, värvikad ja sil-
male nauditavad. Peotäis võrseid 
salatisse – ja taldrik näeb välja, 
nagu oleks äsja peenest restora-
nist väljunud. 

Võrsete ja idude kasvata-
mine ja söömine on peale talve 
ideaalne viis vaimu virgutada ja 
keha turgutada. Töötoas saavad 
käppa parimad mullavaba võrse-
kasvatuse nipid ja lisaks valmib 
lihtne idandipurk. Osalustasu on 
15 eurot ja see sisaldab materjale 
ja juhendamist. Koju saab kaasa 
omaenda "miniaia" ja idupurgi, 
millest juba mõne päeva pärast 
saaki koguda, külvimatitagava-
ra ja oskused edaspidi ise kõike 
kasvatada.

Võrsete ja idude töötoas ja/või 
kastmispoti valmistamise päeval 
osalemiseks teata palun oma osa-
lemisest meiliaadressil jaagotalu@
gmail.com või helista telefonil 529 
7919. Rohkem infot leiad kodu-
lehelt jaagotalu.ee ja @jaagotalu 
Facebookis ja Instagramis.

Tartu rattamatkade 
suvine sari saab 
kümneaastaseks
AUTOR: RAIMO RONIMOIS
MTÜ TARTU RATTAMATKAD

Aprilli teises pooles al-
gab Tartu rattamatka-
de kümnes hooaeg ja 

nagu varasemalt, keskendume 
ka sel aastal liikumisharrastuse 
propageerimisele ning põneva-
te seikluste otsimisele.

Eeloleval kevadel-suvel on 
matkasarja läbivaks teemaks 
kultuur, sest 2024. aasta on ni-
metatud kultuurilise mitmeke-
sisuse aastaks. Liikumisaasta 
aga jätkub endiselt. Sihtkohta-
de nimekirjast leiab muuseu-
me, kultuuriväravaid ja -hälle, 
toidu- ja ehituskultuuri näiteid 
ning kultuuriloolisi kohti. Ka 
keha- ja liikluskultuur liiguvad 
osalejatega endiselt kaasas. 
Matkasarja kandvaks ideeks on 
põhimõte, et rattaga kodukandi 
avastamine oleks huvitav, li-
saks ka sportlik ja perekeskne 
harrastus.

Matkadest osavõtu regist-
reerimine toimub TRM kodu-
lehel tarturattamatkad.ee. Mat-
kade sihtpunkte saab külastada 

kahe nädala jooksul. Igal mat-
kal osalemise registreerimi-
seks peab teadma vastust kont-
rollküsimusele, mis kinnitab 
osalemist. Kontrollküsimused 
esitatakse vahetult enne mat-
ka algust Tartu Kultuuriaknas, 
sarja kodulehel ja Facebookis 
ning neile leiab vastuse matka 
sihtkohast.

Jalgrattaga matkamine on 
lihtne – kõik osalejad alustavad 
retke oma kodust endale sobi-
val ajal. Igaüks valib meele-
pärase marsruudi, matkaselts-
konna ja tempo. Iseseisvalt 
võetakse ka vastutus liikluso-
hutuse eest.

Igal matkal osalenute va-
hel loositakse välja meeneid. 
Kooliõpilastel vahel jagatak-
se eraldi auhindasid. Hooaja 
lõpus loositakse aktiivsemate 
osalejate vahel välja jalgratas – 
nii on see olnud juba viimased 
kuus aastat.

Osalemine Tartu rattamat-
kade sarjas on tasuta. Rattamat-
kade sarja toetab Tartu linnava-
litsus ja Tartumaa spordiliit. 

tegemine võib 
olla seiklus. 
Andsime õpi-
lastele vabad 
käed ja soovi-
tasime julgelt 
unistada. 

S ü n d m u -
seks hakka-
sime valmis-
tuma juba 
veebruaris ja 
märtsis, kui 
koolides ja 
raamatukogu-
des toimusid 
l o o m i n g u l i -
sed konkursid, 
mille käigus kirjutati jutte ja luu-
letusi ning joonistati pilte. Osa 
võtsid 12 Tartumaa kooli 1.–9. 
klasside õpilased, kes kirjutasid 
31 juttu, 75 luuletust ja joonista-
sid 183 pilti. Kõigi auhinnaliste 
ja hindajatele silma jäänud tööde 
autorid olid koos juhendajatega 
kutsutud 2. aprilliks Võnnu kul-
tuurimajja. 

Lasteraamatupäeva osalisi 
tervitas Kastre vallavanem Anni-
ka Pajumaa-Murov. Kirjanik Il-

mar Tomusk pajatas lugusid oma 
lapsepõlvest maal ning rääkis, 
kuidas need seiklused on andnud 
ainest raamatute kirjutamisel. 
Esinemine paelus nii lapsi kui 
ka vanemaid kuulajaid, kellele 
tema lood äratundmist pakku-
sid. Kirjanikuga kohtumisest jäi 
igale lapsele mälestuseks auto-
grammiga järjehoidja. Enne au-
tasustamist oli väike sirutuspaus, 
et maiustada, näitusega tutvuda 
ja noorsootöötajatega liikumis-

mänge mängida ning osa saada 
Melliste kooli näiteringi etendu-
sest "Ahjualune" (juhendaja õpe-
taja Saima Timusk). Päev lõppes 
kõigi osalejate tänamise ja auta-
sustamisega. 

Loodame, et Tartumaa laste-
raamatupäeva traditsioon jätkub!

Üritust toetas Tartumaa Kul-
tuurkapitali ekspertgrupp, Kastre 
vald ja kirjastus Koolibri. 

Lasteraamatupäeval osalejad.

FOTO AUTOR: KADRI KIHO

Kastre valla raamatukogud võõrustasid 
Tartumaa lasteraamatupäeva
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AUTOR: KRISTA PINT, PEIPSI KALAN-
DUSPIIRKONNA ARENDAJATE KOGU 
MEETME KOORDINAATOR

Peipsi avatud sadama-
te päev toimub juba 27. 
aprillil, mil Peipsi ääres 

tutvustatakse sadamate elu-olu 
ning kõike seda, mis seostub ka-
landusega.

Sadamatest saab otse kalu-

Peipsi sadamad ootavad 
külla!

ritelt kaasa osta värsket kala, 
erinevaid maitsvaid kalatooteid 
ja kohalikke hõrgutisi, osale-
da õpitubades, nautida kultuu-
riprogrammi ning kohalikku 
toitu. Igas sadamas on oma põ-
nev programm ja tegevused, kus 
vahvaid tegevusi jagub kogu 
perele.

Sellel päeval on külastajatele 

AUTOR: TOOMAS LEPPIK, KULTUURI- JA 
KOGUKONNATÖÖSPETSIALIST

Klahvpillimängijat, 
solisti ja luuletajat 
Kaisa Kuslapuud on 
erinevates koossei-

sudes viimastel aastatel nähtud 
nii Eesti Vabariigi aastapäeva 
tähistamise riiklikul kontsert-ak-
tusel, kultuuripealinna avasünd-
musel, TV3 telekonkursil „Uus 
laul“ kui Viljandi folgil. Aprilli 
lõpus astub tema trio üles Priiuse 
seltsimajas.

Kaisa pani oma klaveritrio 
kokku peale 2022. aasta sügi-
sel ilmunud soolo-EP “Heinast 
hobu” loomingulist protsessi. 
Töö käigus lähenes ta klahvpil-
lile minimalistlikust küljest, ot-
sides kavalat, samas džässilikku 
voolamist pärimusmuusika män-
gimisel. Võibolla peaks isegi 
ütlema pärimusmuusikaga män-
gimisel, kuna improvisatsiooni-

Kaisa Kuslapuu trio toob aprilli 
lõpus Priiuse seltsimajja lahedat 
folk-džässi

lisus on Kaisa Kuslapuu esime-
seks keeleks. Koos löökpillide 
ja bassiga luuakse maailm, kust 
leiab nii tantsulisust kui tundelist 
loojutustamist. 

Kaisa Kuslapuu trio tegi 
debüüdi tänavusel Viljandi 
pärimusmuusika festivali põ-
hiprogrammis. Kava keskendub 
põhiliselt Lõuna-Eesti pärimus-
muusikale ja improvisatsioonile. 
See on ühest küljest tagasivaade 
Kaisa Kuslapuu lapsepõlvele 
Võrus, teisalt soov jääda ausasse 
olevikku läbi muusika: võnkuv 
klaverikeel elab oma elu haam-
rilöögi ja vildisummutuse vahel, 
kus talle võib omistada pidu-
likkust, ootusärevust, muretust, 
nukrust, apaatiat, igatsust ning 
südame suurimat rõõmu. Kava 
aluseks on arhiivisalvestised 
Vana-Võromaa küladest, sekka 
ka mõni rahvalaulutöötlus Lää-
ne-Eestist ja saartelt.

Kaisa Kuslapuu trio. FOTO AUTOR: HELIN PIHLAP

Kaisa Kuslapuu trio tutvustus
• Kaisa Kuslapuu on mitmekülgne muusik ja looja, 
kelle käekirja ja mõttemaailma on mõjutanud nii 
klassikaline, džäss- kui pärimusmuusika. Ta lõpetas 
2016. aastal Heino Elleri muusikakooli klassikalise 
oreli erialal ja on praegu tegev ansamblites 
Lonitseera, 6hunesseq, Kaisa Kuslapuu trio 
ning LØYLY Orchestra. Lonitseera debüütalbum 
“Tapeet” pälvis 2023. aasta Eesti Muusikaauhinna 
autorilaulu kategoorias. Suur osa tema südamest 
kuulub pärimusmuusikale, mille sees ta on kasvanud 
ning viimastel aastatel on tema klaverimäng 
keerelnud just ümber esivanemate pärandi. Kaisa 
Kuslapuu klaverikõne liidab traditsioonitundlikkuse 
ja džässiliku lähenemise pärimusmuusikale, mis on 
ühtaegu mänguline ja sügavalt introspektiivne. Ta 
oli tänavu nomineeritud ka Etnokulbi auhinnale 
viies kategoorias.

• Meelis Pihlap on laia haardega muusik, kelle 
huvid ulatuvad klassikalisest koorilaulust 
torupillini ja regilaulust mikserpuldini. Kaisa 
Kuslapuu trios mängib Pihlap basskitarri. Muusika 
on Pihlapi jaoks eestkätt miski, mida tehakse 
teiste inimestega koos. Kõige rohkem kõnetavad 
just need ideed ja hetked, mis tekivad teiste 
muusikutega proovisaalis põrgatades või laval 
improviseerides. Basskitarri mängustiilis on olnud 
kujundavaks kaks üsna radikaalselt erinevat 
mõttemaailma. Neist esimest iseloomustab 
folklooriklubi Maatasa, kus kestab pikaaegne 
missioon otsida moodsa pilliga ürgseid juuri, 
mängides Lõuna-Eesti pärimusmuusikat ehedas 
võtmes. Teine on pärit nüüdisaegselt funk- ja 
popmaastikult, mille kirev rütmiline käekiri lausa 
sunnib muusikaga kaasa liikuma.

• Tõnis Kirsipu on trummar ja perkussionist, 
kes on hetkel aktiivselt tegutsev ansamblites 
Lonitseera ja Kaisa Kuslapuu trio. Ta on lõpetanud 
Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia 
pärimusmuusika erialal, olles esimene 
diplomeeritud pärimusmuusika löökpillimängija 
Eestis. Tema mängustiil on tundlik ja dünaamiline 
ning seob tantsulise pärimusliku materjali 
põnevate maailmamuusika rütmidega. Kirsipu 
on varasemalt musitseerinud Estonian Folk 
Orchestra, Ukerdajad, Duo Malva & Kirsipu ning 
Odd Hugo koosseisudes ning salvestanud kokku 
kümme stuudioalbumit. Lisaks bänditegevustele 
on ta olnud muusik ning helilooja ka Musta Kasti, 
TÜVKA jt näite- ja tantsulavastustel ning andnud 
hulgaliselt pärimusmuusika koolikontserte. Hetkel 
töötab ta löökpilliõpetajana Tabivere huvikoolis 
ning Elva huviala- ja koolituskeskuses.

Kaisa Kuslapuu trio Priiuse seltsimajas 26. aprillil kell 19.

Piletid kohapeal sularahas 10 eurot, õpilastele ja 
pensionäridele 7 eurot.

Lisainfo: Toomas Leppik 5305 6770, toomas.leppik@
kastre.ee

avatud järgmised Peipsi järve ää-
res asuvad sadamad:

· Räpina sadam;
· Mehikoorma sadam;
· Varnja sadam;
· Mustvee sadam;
· Vasknarva sadam.
Sadamad on avatud alates 

kella 10-st.
Täpsem info pkak.ee

Koorime lahti!
AUTOR: MAIT RAAG, +KOOR

Kkõik koorilauluhuvi-
lised on oodatud 19. 
mail kell 18 Võnnu 

kultuurimajja +koori (endise ni-
mega Rõõmusõõm) kontserdile 
"Koorime lahti!". Esitusele tule-
vad koorilaulud Madis Aesmalt, 
Sten Šeripovilt, Tanel Rubenilt, 
Karl Kivastikult, Jaan Pehkilt ja 
teistelt. Pilet kohapeal 10 eurot, 
õpilastele erihind 5 eurot. 

Eriliseks teeb kontserdi see, 
et peaaegu mitte ükski esitusele 
tulevatest autoritest ei ole va-
rem koorimuusikat kirjutanud, 
mistõttu on laulud väga oma-
näolised. Laulude autorid ja 
muusikakriitikud on kontserdi 
ootuses sama põnevil kui meie. 

Siim Nestor on projektist pi-
kemalt ja põhjalikumalt kir-
jutanud 21. veebruari Eesti 
Ekspressis. 

Kellel ei õnnestu Võn-
nus +koori kuulama tulla 
või kellel on soov mitu kor-
da oma lemmikmuusikute 
teoseid kuulata, saab seda 
teha ka 21. mail Paide muu-
sika- ja teatrimajas, 24. mail 
Viimsi Artiumis ning 29. 
mail Tartu Ülikooli aulas. Pi-
leteid saab osta Piletilevist. 

Kontserte toetavad Kast-
re vald, Tartu linn, Eesti 
Autorite Ühing, Eesti Kul-
tuurkapital ja Tartu Kultuur-
kapital. 
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TULEVASED SÜNDMUSED
APRILL
13. aprillil algajatele ja lastele mõeldud sarja „Apex Enduro Cup“ teine etapp Mäksa kolhoosi 
uuendatud rajal. Info: Peeter Tammoja petstammoja@gmail.com, tel 522 2191

13. aprillil kell 11.00 seebifloristika töötuba Melliste raamatukogus. Osalustasu 30 eurot. 
Hind sisaldab koolituse jaoks kõiki vajalikke materjale. Info ja registreerimine: Ülle Seire 
ulle.seire@kastre.ee, tel 522 8703

21. aprillil kell 12.00 Häämiil tantsu- ja lauluklubi Melliste kooli vaba aja ruumis. Info: 
Ülle Seire ulle.seire@kastre.ee, tel 522 8703

22. aprillil kell 11.00 noorte muusikute töötubade päev Priiuse seltsimajas. Info: Toomas 
Leppik 5305 6770, toomas.leppik@kastre.ee

23. aprillil kell 11.00 Kene Verniku vestlus-loeng Melliste raamatukogus. Osalustasu 5 €. 
Info: Ülle Seire 522 8703, ulle.seire@kastre.ee 

23. aprillil kell 18.00 jüriöö teatejooks Võnnus. Info: Evelin Avi 525 0634

24. aprillil kell 14.00 ja 19.00 Võnnu kultuurimaja kinoõhtu “Nii ta on”. Piletid 6 € ja õpilased 
ja pensionärid 5 €. Info: Kadri Kiho 5855 2993, kadri.kiho@kastre.ee 

25. aprillil kell 12.00 eakate ümarlaud Melliste raamatukogus. Info: Kadri Kiho 5855 2993, 
kadri.kiho@kastre.ee

26. aprillil kell 10.00 eakate väljasõit Luhasoo rabasse. Info ja registreerumine: Kadri Kiho 
5855 2993, kadri.kiho@kastre.ee 

26. aprillil kell 16.00 Kuko kuubis – kunstnik Uku Sepsivart Järvselja õppe- ja 
katsemetskonnas. Info: Maarin Ektermann 5552 0882, maarinektermann@gmail.com

26. aprillil kell 19.00 Kaisa Kuslapuu trio kontsert Priiuse seltsimajas. Piletid kohapeal 
sularahas 10 €, õpilased ja pensionärid 7 €. Info: Toomas Leppik 5305 6770, 
toomas.leppik@kastre.ee

27. aprillil kell 20.00 volbriöö tantsuõhtu ansambliga Salasoov Võnnu kultuurimajas. 
Pilet 10 €, kostümeeritult 7 €. Info: Kadri Kiho 5855 2993, kadri.kiho@kastre.ee 

27.–28. aprillil kell 10.00 Ilves KP kevad orienteerumine Vooremäel. Info: info@okilves.ee

MAI
1. mail kell 11.00 Lange motokeskuse perepäev. Tasuta. Info: info@langemotokeskus.com

3. mail kell 16.00 Roiu lasteaia 65. sünnipäeva tähistamine lasteaia õuealal. Info: 
Anne Berting, anne.berting@sillaotsa.edu.ee

5. mail Haaslava avatud hoovimüügi päev. Info: Priit Purka 553 8591, priit@heavenpro.ee

9. mail kell 9.00–17.00 Maalehe eakate festival ERM-is. Info: Ülle Seire 522 8703, 
ulle.seire@kastre.ee 

10. mail kell 19.00 lamamiskontsert “Kosmilised v6nked” Võnnu kultuurimajas. Pilet 10 €, 
õpilased ja pensionärid 8 €. Info: henri.kaarik@gmail.com 

11. mail kell 17.00 Haaslava meestelaulupäev Kurepalu laululaval. Info: Toomas Leppik 
5305 6770, toomas.leppik@kastre.ee

13. mail kell 19.00 mälumäng Järvseljal. Info: Taivo Kirm 5393 0760

15. mail kell 17.00 Kastre valla lusikapidu Võnnu kultuurimajas, kutsed saadetakse 
lapsevanematele

17. mail kell 18.00 Võnnu kihelkonnakoor KIHKO kevadkontsert “Viis enne kümmet" Jääaja 
keskuses. Pilet 7 €, õpilased ja pensionärid 5 €. Info: Krista Brusko, kristabrusko@gmail.com

19. mail kell 18.00 +koori kontsert “Koorime lahti!” Võnnu kultuurimajas. Pilet 10 €, 
õpilastele 5 €. Info Mait Raag, mait.raag@gmail.com

21. mail kell 19.00 Võnnu kihelkonnakoor KIHKO kevadkontsert “Viis enne kümmet” Võnnu 
kultuurimajas. Pilet 7 €, õpilased ja pensionärid 5 €. Info: Krista Brusko, kristabrusko@gmail.com

25. mail kell 10.00 rahva offroadi esimene etapp „Kevadkünd 2024“ Mäksa kolhoosis. Info: 
Mati Möller 5681 1244, mati@pritsumees.ee

31. mai–2. juuni Festival Kaera-Jaan Vooremäe terviseradadel. Laat ja laadaprogramm, 
lastekaitsepäeva tegevused, kogukonnateatri etendus “ja siis olime meie”, puu- ja 
õleskulptuuride rada ning Kaerajaanide teemanäitus. Info: kaerajaan.eu 

Melliste Melliste taluturg ootab müüma enda valmistatud ja kasvatatud tooteid ning kaupu 
igal reedel kella 18.00–19.00 Melliste raamatukogu parklas.

Ole sündmustega kursis kastre.ee/kalender või facebook.com/kastrevv/events
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23. aprillil al 18.00 Gustav Suitsu maja õuel Võnnus

JÜRIÖÖ-
TEATEVÕISTLUSED

DREAM 
TEAM =4 LIIGET

“OMA PERE”
REGISTREERI

OMA TIIM
SIIN:

PANE KOKKU

AJAKAVA

18.00 - TÖÖTOAD 
Pehme mõõga ja
nahast käepaela
valmistamine.

19.00
TEATEVÕISTLUSED

Õhtu jooksul
valmivad pannil
naiskodukaitse
maitsvad
pannkoogid ja
süütame jüripäeva
lõkke.

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Koostaja, toimetaja ja küljendaja: Birgit Pettai

Trükk: Bookmill trükikoda

Kohaletoimetamine: Omniva

Tiraaž: 2500 eksemplari

Ilmumine: 12 korda aastas

Materjale järgmise infolehe jaoks ootame 25. aprilliks valla 

kommunikatsioonispetsialisti e-posti aadressile  

evelin.virnas@kastre.ee. Toimetajal on õigus kaastöid 

nende selguse huvides toimetada ja lühendada.

Loe digilehte: kastre.ee/infoleht

Kontakttelefon: 522 9351

        Kastre vald

Kastre vald

Tervitame märtsis sündinuid

KARLOS OLEVI 		      03.03.2024
REVON SORGA			  06.03.2024
MARTIN PALMRE SANCHIS			  07.03.2024
NICOLAS TAMM		       21.03.2024

12 meie Kastre

Kastre vald mälestab 
märtsis lahkunuid

MARKO VAINO			  19.01.1976–06.03.2024 
ENN PROST			  18.07.1955–18.03.2024 
HEINU SORGA			  15.05.1938–24.03.2024 
VALENTINA IZJUMOVA			  27.12.1937–26.03.2024 
HILDA PENT 			  02.07.1942–26.03.2024 
ARVI KARTSEPP 			  16.12.1970–29.03.2024


